Alisarna, אַלִּישָׁרָה, oppidum est Troadis, apud Stephanum: à quo fit gentile Alisarnæus, אַלִּישָׁרָהוּס.

Alisma, sive Damasonium, אַלִּישָׁמָה Dioscoridi, herba est nomen, quam Plinius describit ex Diöscor. lib. 27. c. 10. Adhuc planta ignota est. Nec enim est (ut nonnulli putant) plantago aquatica, nec fistula pastoris, minusque ea, quam figura exhibet Matheolus, cui caulis simplex, nec quicquam Thysif instar (ut in achanto cernitur,) & tamen easdem vires quas Alisma Dioscoridis habere attestatur; cuius testimonio fidem derogat vel ipsa remediorum varietas, cum experienti difficultate.

Alistus, אַלִּישָׁתָה Ptolomæo, oppidum Germaniae in tractu maritimo Saxonie.

Alisum, אַלִּישָׁה Ptolomæo, oppidum in Septentrionali plaga Germaniae, non procul à Sicambris.

Alisma, atis, אַלִּישָׁה Dioscoridi, herba est nomen, quam nonnulli fistulae pastoris, alli Plantagini aquatica eandem faciunt.

Alista, אַלִּישָׁה, insula Corsicae urbs, in latere Meridionali, Ptolom.

Alitta ab Arabibus Venus vocatur, ab Assyriis Melitta, à Græcis Pithos ab Eleis Urania, à Scythis Arginipasa, à Cypris Barbara, Calua, Armata, Pandemis, Apostropha, Callipygos: à Thebanis Præpotens, à Persis Mitra appellata est. Dicitur eadem & Cypris, Adonis, Verticorda, Aphrodite, &c.

Altūrā, vide Alo.

Aliter. Infrà suo loco.

Alfus, a, ud, genitivo alius, quamvis in carmine sit indifferens, id est quo diversus. || Veteribus Alis, unde neutrum Alid. Alis, id est alius; Catull. de Coma Beren.

Conjugium quod non fortior ausit alis.

Lucret. lib. 1.

Quando alid ex alio reficit natura.

¶ Olim faciebat genitivum & dativum, sicut cetera adjectiva primæ & secundæ declinationis. { מְעֻמָּדְתָּהָמָה. אַתָּהֶתֶת. GALL. Autre, un autre; qui que ce soit. ITAL. Altro. GERM. Ein anderer. HISP. Otro, algun otro. ANGL. Another. } Cic. de nat. Deor. Quibus bestiis erat is cibus, ut alii generis bestiis vescerentur. Alli generis, inquit, pro Alius. ¶ Accedit quandoque ad vim comparationis. Quint. At quanto alias fuit ille infelicissimi juvenis affectus? Quomodo autem differat ab Alter, illuc video. ¶ Alias res agis, id est, non intendis ad id quod dicitur, aut nugatorias res agis. nuq̄is dēnāq̄is. Vteribus in nominativo etiam Alis dixerunt. Alis alibi stantes, omnes tamen adversis vulnibus conciderunt. Conjugium quod non fortior ausit alis. Catul. de Com. Beren. & Sosipater lib. 1. Item Alio, pro alii. Neque alium alio odio esse (id est, alii.) Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Et aliae, pro alius. Gell. c. 9. lib. 7. & pro Alii, tertio casu, c. 4. lib. 9. Alius Læsippo, pro à Lyssipo, sive quam Lysippus. Horat. lib. 2. epist. 1.

Editio veteruit ne quis se præter Apellem.

Pingeret, aut alius Lysippo duceret era.

Foris Alexandri vultum simulantia.

Ubi Acron: Alius Lysippo, id est, alias quam. Cic. 4. Acad. Aliud agnoscit, atque sentit. Idem Lentulo lib. 1. Non aliis esse atque nunc sum. Aliud sequente particula. Nisi, vel quam. Cic. de Senect. Quid est aliud gigantum more bellare cum diis, nisi natura repugnare? Ipsus est: haud alius est. Plaut. Aut. sc. 1. a. 5. Videbis, ut alias res agunt: Hoc agite. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Cūm in aliis tanta gratia est (id est, rebus.) Idem Capt. sc. 2. a. 2. Ego ad alios, item ad alios, deinde ad alios. Idem Capt. sc. 2. a. 3. Discipline aliis eram (id est, exemplo.) Idem Most. sc. 2. a. 1. Laudari malo, quam alios speciem meam irridere. Ibid. sc. 3. a. 1. Salvus salvos alios video. Men. sc. 5. a. 5. Aliam posthac invenito quam frustratim. Ibid. sc. 3. a. 4. Neque alium alio odio esse (pro alii.) Idem Pseud. sc. 1. a. 5: Aliam (pallam) ci redimam meliorem. Idem Men. sc. 2. a. 4. Intromittat alium meliorem in locum. Ibid. Et istud, & aliud me curatutum dico, si quid voler. Idem Men. sc. 3. a. 3.

Non iidem tibi sunt; aliisque triumphit

Tibull. lib. 7.

Vnde alios, aliisque memor componere versus.

Idem lib. 4. Cur conducebas me? Inopia alius non erat. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 3. ¶ alius, pro contrarius. Ibid. sc. 7. a. 4. Illi sunt alio ingenio, atque tu (id est, contrariis moribus.) Idem Most. sc. 1. a. 2. In aliam

partem

partem palmarum possidet ( i. contrariam.) Aliam, pro Alienam, sive aliorum, videtur usurpare. *Liv. lib. 6. ab Vrb.* Sortem alienam ferre. Item Gell. *cap. 27. lib. 13.* Aliarum homo rerum judicii elegansissimi, dixit pro in aliis rebus. ¶ Ali rei, pro aliis rei. Aliæ, pro aliis genit. Plaut.

Alias, adverbium, significat Alio in loco, Altero tempore. { ἄλλον. GALL. Vne autrefois. ITAL. Altra volta, in altro luogo. GERM. Ein anderer mal, sonst irgendwo. HISP. En otro tiempo, o en otro lugar, otra vez. ANGL. At another tyme, in another place. } Terent. in *Andr.* Quid alias malim, quam hodie has fieri nuptias? Cic. Sed de hoc alias. Idem *Trebatio lib. 7.* Sed plura scribemus alias. ¶ Ponitur & pro Aliando, vel interdum: & tunc ferè geminatur. Cic. 3. de *Oratore*, Alias ita loquor, ut necessum est, alias ut necesse est. Idem *Verr.* Alias revocabat, alias decernebat. Non geminatum apud Cæsar. *lib. 1. bell. ciu.* Gell. *cap. 22. lib. 1.* Partim Græcæ, alias Latinæ. Et *Tib. lib. 4.*

Non alias conversus terga.

Alibi, Alio loco. { חוץ ממקום hemakom ac bér. אַלְכִיּוֹן. GALL. Ailleurs, autre part. ITAL. Altrove. GERM. Anderewo. HISP. En otro lugar. ANGL. In another place. } Virg. *Georg. 1.*

Hic segetes, illuc veniunt felicius uva:

— Arbores fæstus alibi.

Terent. in *Hecyr.* Habet alibi animum amori deditum. Plaut. *Cure. sc. 3. a. 3.* Alibi melius est te hospitium querere. Sive illuc, sive alibi libebit putare. Idem *Men. sc. 2. a. 5.*

Alicubi, In aliquo loco, uspiam, usquam. { εις τον άλλον. GALL. En quelque lieu, en quelque part. ITAL. In qualche luogo, in alcun luogo. GERM. Etwan an einem orth. HISP. En algun lugar. ANGL. In some place. } Cic. *Attic. lib. 6.* Ita ut si salvus sit Pompeius, & constituerit alicubi.

Alicundē, Ex aliquo loco. { μόσχην. GALL. De quelque lieu, de quelque part. ITAL. De qualche luogo. GERM. Etwan hdt. HISP. De algun otro lugar. ANGL. Frome any place. } Terent. in *Andr.* Venit meditatus alicunde. ¶ Non semper locum significat, sed sœpe ad rem, aut hominem referuntur. Plaut. *Persa.* Alicunde exora mutuum, id est, ab aliquo homine. Aliò, adverbium. Ad alium locum, vel Ad aliud. Terent. Plin. &c.

Aliēnūs, a, um. Quod est alterius, sive quod ad alium pertinet. { οικατον, οικονομος, οικονομος. GALL. Aliené, qui est à autrui. ITAL. Alieno. GERM. Trembd. HISP. Ageno, enagenado. ANGL. Which belongeth to another. } Cic. 1. *Offic.* Difficilis est cura rerum alienorum. ¶ Alienum quoque aliquando dicimus, qui nullo nobis necessitudinis vinculo est devinctus. Idem *epist. lib. 1.* Tantum-enitor, ut neque amicis, neque alienioribus opera, consilio, labore desim. ¶ Interdum idem quod adversus, vel abhorrens. Cic. 3. *Verr.* Letilius homo non alienus à literis. ¶ Nonnunquam idem quod alienatus, hoc est, immutatus, & ex amico inimicus factus. Idem *lib. 1. epist.* Sin ille à me est alienor, nihil tibi literæ meæ proderunt. Idem *pro Deiotaro.* Quum is in te animo esset alieno. Idem *de Divin.* Neque hoc dii alienum ducunt maiestate sua. Sic Senec. *de conf. ad Marc.* Alienus voluptatibus. Plaut. *Capt. sc. 1. a. 1.* Alienum ingenio suo. Item. Quibus sui nihil est, alienos mancupatis, alienos manumittitis, alienisque imperatis. Idem *Cure. sc. 3. a. 4.* Ecquid aliena fabulor? *Ibid.* Suum repetunt, alienum reddunt nemini. Idem *Pseud. sc. 3. a. 1.* Ab alienis cautores sunt, ne credant alteri. *Ibid.* Ne ad coenam promittat, néve accipiat alienum. Idem *Men. sc. 2. a. 5.* Qui pascunt alienas oves. Idem *fin.* Hominem alienum intromittat neminem. *Ibid. sc. 4. a. 1.* Aliena nihil moror. Idem *Capt. prol.* Alieno naso exhibere molestiam. *Ibid. sc. 1. a. 4.* Et Ovid. *13. Met.*

— Aliena nomina gentis.

Idem *El. 3. lib. 3. Trist.*

— Sic me dicunt aliena locutum ( in febri. )

Alienis se negotiis offerunt, Senec. *c. 12. de tranquill.* Alienis malis torqueri, æterna miseria. Et, Alienis malis delectari, voluntas inhumana, *ibid. cap. 15.* Alieno beneficio vivere, Velleius. Ovid. *Eleg. 3. lib. 4. Trist.*

Nec Semele Calmo facta est aliena parenti.

¶ Alienum fortunæ suæ vultum gerere, id est, non convenientem. Seneca.

Aliēno, as. Alienum facio, vel ex meo dominio in alienum transfero, vendo. { ניחחר, רשות hezir. διαρεσθαι, ιζηναι. GALL. Alienar, vendre. ITAL. Alienare, vendere. GERM. Entfremden, entfernen. HISP. Agenar, enagenar. ANGL. To sell, to alienate. } Plaut. *Amphitr.* Non me alienabis unquam quin noster siem. Senec. *epist. 83.* Ea res nos alienat morti ( i. à morte. ) Cic. *de lege Agraria.* Venire res nostras proprias, & in perpetuum alienari. Idem 5. *Verr.* Nam turpitudinem luminam esse arbitrantur referri in literas publicas, & pretio parvo ea, quæ accepissent à majoribus, vendidisse, atque alienasse. Est autem hoc verbum, quemadmodum & abalienare, ci-vium Romanorum proprium, quo perfecta rei alicujus alienatio significabatur. Unde Cic. scribit in *Topiis*, alienationem esse eius rei, quæ mancipi est, aut traditionem, aut in iure cessionem. ¶ Paulus tamen Iurisconsultus, Alienationis verbo usucaptionem contineri putat: Vix est enim, inquit, ut non videatur alienare, qui patitur usucapi. Eum quoque alienare dicimus, qui non utendo amittit scriventes. ¶ Accipitur & Alienare, pro immutare, disjungere. Cic. *epist. lib. 1.* Hominem adolescentulum non tam allicere volui, quam alienare nolui. *Ibid.* Qui & te nonnunquam à me alienarunt, & me immutarent tibi. ¶ Alienari sumitur etiam pro corrumpti, quod vulgo dicitur, Alterari. Celsus *lib. 7. c. 16.* Si vero adhuc ea sui coloris sunt, cum magna festinatione succurrendum est. Momento enim alienantur, externo & insueto spiritu circundata. Loquitur de intestinorum curationibus.

Alienatus, particip. { טרמָרָה muzâr. אַלְכִיּוֹן. GALL. Aliené. ITAL. Alienato. GERM. Entfremde, geüssert. HISP. Agenado. ANGL. alienated. } Cicero. in *Lei.* Propter dissensionem autem, quæ erat in Republica, alienatus est à collega nostro Metello. Plaut. *Pseud. sc. 4. a. 2.*

Symbolum qui à milite alienatus est ( i. interceptus. ) Alienati à familia ( i. abdicati. ) Quintil. Alienatus sensu animus, id est, sic immutatus, sic dimotus ac dejectus à ratione, ut nihil reclum sentiat, *Liv. 1. ab Vrb.* Sic alienatus sensibus, idem 5. *bell. Pun.* Item, Alienatus mente. Plin. *lib. 28. cap. 8.* Alienatus animus & offensus. Cic. ad *Attic. lib. 1.* Festus *lib. 1.* inter Alienatus, & Abalienatus, distinguit. Abalienatus, inquit, dicitur, quem quis à se removit: Alienatus qui alienus est factus.

Alienatus, nomen ex particípio, αλλογενής. Ut alienata mens. *Liv. 4. belli Punici.*

Alienatio, verbale. { נְכֵחַ nöcher, נְכֵחַ nöcher. αλλογένωσις. GALL. Alienation. ITAL. Alienazione, separatione. GERM. Entfrembung, eussierung. HISP. Agenamiento. ANGL. Alienation. } Cic. in *orat.* An quibus verbis facrorum alienatio fiat, docere honestum est: quippe ipsa sacra retineri defendique possint, non honestum est: ¶ In alia significatione dicitur Alienatio, quasi separatio atque disjunctio cuiuspiam ab alio, hoc est, quem alio quis transfert animum, studium, amorem, aut voluntatem. Cæs. 2. *bell. civil.* Castrorum autem mutatione quid habet nisi turpem fugam, & desperationem omnium, alienationem exercitus? Cic. in *Lei.* Ut non statim alienatio, disjunctio que rationis, ut homo non sit compos sui. Plin. *lib. 21. c. 21.* Cor. Cæs. *lib. 4. c. 2.*

¶ Alimodi, pro aliismodi. Fest. ¶

Alioquin, & alioqui ( utroque enim modo dicitur ) habent penultimam productam: accentus tamen est in antepenultima, ne videantur duæ dictiones, significatque Aliter, seu alio modo, vel Quod si non, vel Præter hoc. { εις τον άλλον, ει δε μη. GALL. Autrement, sans ce, si non. ITAL. Altrimenti. GERM. Sonst anders. HISP. En otra manera. ANGL. Otherways. } Cic. 3. de *legib.* Minima olim fuit istius rei cupiditas, alioquin multa extarent exempla maiorum. Idem 3. de *Oratore.* Quorum ab Oratoriis iudicio delectus magnus adhibetur: alioqui quomodo ille in suis hæredit bonis?

Aliorsum, versus alium locum. { άλλον. GALL. Vers un autre lieu, costé, part. ITAL. Verso altrove. GERM. Anderswohin. HISP. Hazia o'ro lugar. ANGL. To another place. } ut, Aliorsum ire, apud Plaut. *Gell. cap. 1. lib. 12.* Vbi infantis aliorum dati ( i. alii nutriti, quam matri. ) ¶ Item in aliam partem. Terent. in *Euanach.* Vereor ne illud gravius Phœdria tulerit, neve aliorum, atque ego feci, acceperit.

Aliōversum, idem Plaut. *Aulul. sc. 1. a. 2.* Atqui istuc Antrax alioversum dixeram, non istud quod tu insimulas.

¶ Alipes, velox, alas in pedibus habens. Item equus. Glos. Mercurius cum talaribus.

Alipilus, alarum pilos in balneis vellens. Sen. ¶

Aliptes, qui in gymnasio palæstritas ungebant. Juvenal. *Sat. 3.* & Cic. *epist. ad Lentulum.*

Altér, adverbium, fit ab Alis, huius alis, pro aliis, sicut declinabant antiqui, & significat, Alio modo. { άλλος. GALL. Autrement, ITAL. Altrimenti. GERM. Sonst anders. HISP. En otra manera, ANGL. Otherways. } Virg.

Dis aliter visum.

Cic. 7. *Verr.* Aliter decernere in eadem causa non potuisti. Ponitur etiam pro aliis. Salust. *Histor. 1.* Sanctus aliter & ingenio validus, Plaut. *Mosell. sc. 2. a. 1.* Cùm mea dicta audietis, haud aliter dicetis. Senec. 4. de *consol. ad Marc.* Quod minus aliter ve factum velis. Plaut. *Men. sc. 1. a. 2.* Aliter non desistam, ( i. nisi illud fecero. )